
 
 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  
 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA  
SERVIZIO PER L’ATTUAZIONE DEL WELFARE 

 

Determinazione n.41 del 03.11.2011 
 
 

OGGETTO: CANTIERI DI LAVORO. DETERMINAZIONI IN MERITO ALL’AVVIO DEL PROGETTO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
 
Dato atto  che in data 06.06.2011 è stata presentata apposita richiesta alla Provincia di Novara di 
attivazione di progetti di cantieri di lavoro per disoccupati. 
Vista la nota della Provincia di Novara prot. n.132029 datata 01.08.2011, con la quale sono stati 
approvati i progetti di cantieri di lavoro presentati da questo ente. 
Dato atto che sono stati attivati n.7 cantieristi, aventi le caratteristiche previste dal bando 
provinciale. 
Preso atto dell’opportunità di impegnare la spesa relativa. 
Visto il Dlgs 18.08.2000 n. 267. 

 
 

DETERMINA 
 
 
Di prendere atto che la Provincia di Novara, con nota prot. 132029 datata 01.08.2011, ha 
comunicato l’approvazione dei Cantieri comunali di lavoro per disoccupati. 
Di dare atto dell’avvio di n.7 cantieristi, scelti tra disoccupati che si trovavano nella condizione di: 
- disoccupati appartenenti al mercato del lavoro locale; 
- disoccupati con riduzione della capacità lavorativa pari e superiore al 46%; 
- disoccupati che abbiano compiuto il 50° anno di e tà alla data di autorizzazione del cantiere. 
Di impegnare a tal fine la spesa presunta di €.13.300,00. 
Di imputare la spesa prevista per €. 5.000,00 all’intervento 1.10.04.03, cap. 1875, del bilancio di 
previsione 2011 e per €.8.300,00 al medesimo intervento del bilancio di previsione 2011/2013, 
esercizio 2012. 
 
                                                                                                          IL Responsabile del Servizio 
                                                                                                               (Barbara CAVIGIOLO) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000) 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
Granozzo, lì 03.11.2011 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                (Barbaglia Ivana) 

 
 


